
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.gov.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.gov.it 

1 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO DI BANDO DESERTO per la Selezione di un ESPERTO INTERNO E 

IN SUBORDINE  ESTERNO (COLLABORAZIONI PLURIME O LAVORATORI AUTONOMI) -  Modulo 2  

-  MAKER4SOCIAL: Mini accademia sulle nuove tecnologie di fabbricazione digitale 

per produrre risposte ad alto valore sociale –   progetto 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-3  

 

l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 del MIUR avente ad oggetto:  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale TITOLO 

- CREATIVITA’ E CITTADINANZA DIGITALE: strumenti e tecnologie " 

 

CUP: B78H17000250006 

prot.n. 3045/2019                                                                                          Merate, 25 maggio  2019 

                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del  Presidente della Repubblica 8  marzo  1999,  n.  275,  concernente i l 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UÈ) n.   1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UÈ) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il  PON  Programma Operativo  Nazionale “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Progetto “CREATIVITA’ E CITTADINANZA DIGITALE: strumenti e tecnologie "; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 11 del 22/09/16 relativa all'approvazione dei 

progetti PON; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.gov.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.gov.it 

2 

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 19 del 18.12.2015, relativa all'approvazione dei 

progetti PON; 

 

CONSIDERATA la  formale assunzione al  bilancio  E.F.   2019 del  finanziamento  relativo 

al  progetto disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 2231/2019  del 

12/04/2019; 

VISTO  il  regolamento CE  n.   1828/2006 della  Commissione del  08/12/2006,  

relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l'attuazione dei 

progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

ATTESA la necessità di individuare un ESPERTO INTERNO/ESTERNO ai quali affidare incarico del modulo 

di cui all'oggetto; 

VISTI i bandi  prot. n. 2573 del 10 maggio 2019  relativo alla selezione di un  esperto interno e prot. n. 

2572 e del 10 maggio 2019 rivolto collaborazioni plurime ed in subordina ad autonomi; 

DECRETA 

 che l'AVVISO prot. n. 2573 del 10 maggio 2019  relativo alla selezione di un  esperto 

interno è  ANDATO DESERTO per mancanza di candidature . 

 che l'AVVISO  prot. n. 2572 del 10 maggio 2019  relativo alla selezione di un  esperto 

rivolto collaborazioni plurime ed in subordina ad autonomi è  ANDATO DESERTO  per 

mancanza di candidature . 

 

  

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Manuela Campeggi 
                                                                                                                   firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3/39 del d.leg. n° 1993 

 


